
������ �� 	���
�
�������� ��������� �� �������

������ �� 	���
��	������� ����� ������ ������� ����� ������
��� ����� ������� ��� ������ � ����
� � !"#$%#%!$" &' $!(!! )���'
�� *����+��� �� *�,��-�� .����''� ��
� �������� �/ %! ������

���0��1#�� '��' ���' ��'���2���'( �� ��)
� � �����'3 	��������( ����' �������
*3 ������� ,�4�� �56�' 4���' � ������ �� '���( 77738���'���������3�� 3�� �� ����
4���( �"��9!%�%!!$3

�������� �� �	
����
����� ������� ���
������ �����

�� � ��������������
��������� 
�����
�� �� ���
����� �� ����� �� ������
�� �������
���� ���
��
������� �� ��� ����������
����� � �����  ���� � ��� !"�
������ �� ��
������#$�
�������
% �$� 
�����
������ ���&

���������� �'������ ��
����"��

CÂMARA MUNICIPAL DE
JAÍBA/MG

A Câmara Municipal de Jaíba/MG, torna
público, Proc. Licitatório nº 010/2017 -
Pregão Presencial nº 005/2017, Registro
de Preços nº 002/2017 - Objeto - Futura e
Eventual aquisição de cadeiras para o
plenário da Câmara Municipal de Jaíba,
conforme especificações constantes do
edital - Credenciamento dia 30/11/2017,
09:00 Horas - Pregoeira: Patrícia Dias
Silveira Campos, Tel. (38) 3833-1492 ou
pelo e-mail: camarajaiba@hotmail.com.

������ �� 	���
�
�������� ��������� �� ��� �� ����

������ �� 	���
�� 	������� ������� �� ����� ����� ������
��� ����� ������� ��� ������ � ����
� ��  �!"#!# "$ %& "�'  

(���& �� �)���� ���������*+�� ����,��� -������� �. ##/ 0�&&� 1��(��� ��
	�����& ����� �� 2����!�� &��& ���& ��&���3���&' ��3����& �����&�& �
�������&4 5�6����78�& 6���& � ������ �� &���' 99946����������������4���4�� ��
���� 6���' :$*:#�#*#  "4

������ �� �	
�	���	� ��
������������ � ��������	 �	

�������	
 �� ����
�
 �� �

��	 � �	�
������	� ����
�	 �
�	
��������� �� �	�	 �	�������� �������� �������� �� �� ����� ��
�����
�	 � !�� 
	" 	 ��# $%#&'$#('�)***�+&(� �����,
 �� 
�� !��
������ �	 �
	
�� 
��
 ����"���-�
 .����
 � �
�����/���
 �	��	�� 	
 ����������
 ��

�����	���
 !�	0�

�	���
 ����
������
� 
1��	
 � ��	 
1��	
 ��
������
 �
�	��������	
 ��
 ������
 ��2 �����1	��
� 3���	 �� �	���
� 3��� 4�
�� ��
����
� �	�	 �	��������  	�� ���� 5�	 !�������"�� ����� 3/�"���� ��	
6	����	
 �	 !���� � ��	 �	����	 �	 5�	 �"��7	� �
���0�������� 	

���"��8��	��
 ��������	
 �
 
�������
 ���������
 ��	�9����
2 �:;
���"��8��	��
 �� �	��	�<��	
 �	�������
 � 5�
��������
= $:;
���"��8��	��
 ��
 ����
�
 �� ����
�	 � ��������
= ��� ����������
��
 �����3.�>�� ��5�>� �?�5�@56> A5>��� B�� 
� �����C��/ �	
��� ���������� � %:; ���"��8��	��
 �� ����
�
 �� �	���� �� .���C�
D�"��� � �	���� �� .�7	= ':; ���"��8��	��
 �� ����
�
 �� �

��	 �
�	�
������	� ��� ���������� ��
 �����3.�>�� ��5�>�
�?�5�@56> A5>��� B�� 
� �����C��/ �	 ��� ����������� �	
 
�������

8	�/��	
2 �: + �����	���� ������� �	��	����	 E
 *&8**��� � 
������
�	��	����	 E
 *&8%*���= $: + �����	���� ������� �	��	����	 E

��8**��� � 
������ �	��	����	 E
 ��8%*���= %: + �����	���� �������
�	��	����	 E
 �%8**��� � 
������ �	��	����	 E
 �%8%*���= ': F
�����	���� ������� �	��	����	 E
 �'8**��� � 
������ �	��	����	 E

�'8%*���#  �	 8�����	 �G���	 ����� �� ��
����
 �� �������
�	��	����	� �����C��+
�+/ �� ������� � G����� �	��	����	 �	 ��
�	 ���
� �	��� �	� B���B��� �G���	 �� ��
����
# �
 �

��"�,��
 
���	
�����C���
 �� 
��� �	 ��������	� 
��	 E 5��2 H����	 6��
� �� %*% ) ����
'*'� 3����	 �����	 F ��!2 %I#&%*+�J* F �	�	 �	�������)��� � 0�� ��
����"������ 
	"�� � 
������� @���� �	 6��2 ��; .������ �	 ������ ��
�	��	����	= $�; ���	��C���	 ��� � 6����	��� �	 �> ������)��+���
0����� �	�����-�
 �	������
 �� ���"��8	� ��	��	
 �	�����	
 �� ���"��8	�
����	
 ������	
 � �
��
 ��
�������	
� � ��	����	 �� ���� ��
�����������-�
� �	
 ����	
 �	 ���# (�� �� �H �� �&JJ� � 
���� ��������

�	
 ��������	
 !���	���
 �)	� ����
�
� ��
���	 ����"����	 �	

��
�������	
� ��� ���	��� �	
 ��	
 $*�J)$*�&= %�; ���	��C���	 ��� �
6����	��� 	��	���� �	������	 � ���	���	
� � 0�� �� �

�

	����� �

���	����-�
� � �� ��	

�"������� �� ��	��	� �K��C�� �	��
�	 � 6�

<��	
�	�����	 �� ���"��8	� 	����	 ����� ������ ������	��
= '�; ���	��C���	
��� � 6����	��� ��B����� �������	 �	
 1���	
 �	�������
 �� ��
	 ��
��
���

	 ��
 ���	����-�
= I�; ���	��C���	 ��� � 6����	���� �� ��
	 ��
��0���<0���
 �
 ���������
 ���	����
� �K��C�� 6�

<��	 �	�����	 �� ���"��8	
����
������	 	
 ���"��8��	��
 ����
�����	
� ���������� E 3�
�
������	����� �	� 	 	"K����	 �� ��
����� � �	�B��
��� ������	
� ��
�����	 	
���# (�� �� �H �� �&JJ� �� �	�0	������� �	� 	 ���# JI(� !��/���0	 L���	�
�� �.�= M�; H�7���	 ��
 �	����"���-�
 ��������
 �� 0��	� �	 ��������	�
��	
 ���"��8��	��
� "���0�����	
 ������ 	� ������������� ���

�	�����-�
 � ��	��	
 �	�����	
 �� ���"��8	 0�����	
 ��	 ��������	�
	"
������	 	 ��
	
�	 �	 ���# J�� ����
	
 >>>� >4� 4>� ??4> �� �H� �	�"����	
�	� ��
	
�	 �	
 ���# I'I� I�%� ��<��� N�O � 'M$ �� �.� � ������ 	 ���# J�
�� �	������	 &I �� @>�= (�; ��	����	 ��� ������ � �

��"���� ��
���/��� ���������# �
 ����
-�
 �	����
 ��
��
 �

��"�,��

����������	 ��� �	�	
 	
 �0���	
 �����
# �	�	 �	�������)���
�M)��)$*�( F ��� ���
���� �	����� + !��
������#

��������� 
� ������� � ����� 
� ����
�

� ����� ������ � ������

���������� ����� �������
������
����� ���	���
�� �� ������ ���������� ���� � ������ �
��������� ���� �������
������� �� 
�� �� 
 ��	���� 
 �� !
"�  #$�� ������ �� �
 ������ 
� %���&�� '�� 
�� �������(��
�)  #� �*) ��
��� %����� �� %�
�
 
 +�� ,���(��� - &�� ����

������ ���� � �.���� �������$  $ ��	� �������� 
� %���&��
� /�� 
 
�� ���������� " 0� �)  121�1� 
 �� 32

���� ����������  ! "� ��#�$%�� "� &' ()
*�+, ��"��-.�+ ���/���� 
0��1

���+�"���� "� ���+��/� "� �"$���+��123�

12 PRIMEIRO PLANO / 16 NOV 2017
HOJE EM D I A B E LO HOR I ZONTE



������ �� ����	�
�� �� ������ �������� �����
� ������� �	 
����	 �� �������	 �� ������ �� �	����� �� ������ �� ������
��� �� �	��� ��  ��� ���!� "#$ 
#%&� # '(#)*�
 &
*& ���&� �( +& &
*��&�&� )�*���#� ,-� �-�.����	 	 ���.	��	 �	 #��! /0 ��  �� 1!234516� � �
��,-�������	 �� ����	�� �	 �	�����	 �7 8444496931/0�9� ��������	 .	�
#������:	 "��-������� ������	 �� 335985/934� ���������	 �	; 	 �7 2 ����<�-��
181/� ��������� �	 ����� ���-��	 �� �-� *����� � 
���� �7 1=9� %����	 ������
�������� �>�$&# +# �# �#���� �&� =1!/09!999� ���� �������	 ?�@ 	 ?�@
+���	� ?�@ ������ �������� ������ ���� ��������������� �
�-�.��� �� 	;�����A�� �	�����-��� ������� �	� ������	� �����	� � �:	
.��	�! � ��	� �����?�@ ������	?�@� .	����	���	?�@ �� /95915/936� �	��	���
.�����B� �� .�	C��:	 �	 �D;��	 �.��������� ����� 
�� �	����.	��� � �E
/!194�46 ?+	�� ���� �	�����	� � ,-���	 ����� � ,-������ � ���� �����	�@�
�-C���	 � ��-������:	 �	�������� C-�	� �� �	�� � ���.���� �� �	;������
�	����	���� ���;D�� 	� ������	� ,-� �� ������� ����� .��<	�	! �

����	 �� �������	 �� ������ ���� ���-��	 F�-� 
����	� �	;���	� �7 3961�
�����	� �� ������ �� ������ �� ��������� �&�G =1!/09�9999� 	��� �����
��� ����-��� � .-��� �	 ��;��	� �	 .���	 ��.�	��	���� �� 32 ?,-����@ ����
�	����	� � .����� �� -����� .-;�����:	 ����� ������! � �:	 �-�.������	 ��
�������� 	;�����:	 ������� 	 ������	 �� �	��	�����:	 �� .�	.������� �	 �����
�� ��	� �� ����	�� ���-������ H �#�I# &��)����# "&+&�# H �	� ����	�
�	 ���! /0 J 67 ��  �� 1!234516! ������ �� ��������� /9 �� 
����;�	 ��
/936!

� �� ! "# $%# &'()& �#%&!"*(%+ )*"

������ �� ����	�
�� �� 	���� �������� ��	����
� ������� �	 
����	 �� �������	 �� ������ �� �	����� �� ������ �� ������
��� �� �	��� ��  ��� ���!� "#$ 
#%&� # '(#)*�
 &
*& ���&� �( +& &
*��&�&� )�*���#� ,-� �-�.����	 	 ���.	��	 �	 #��! /0 ��  �� 1!234516� � �
��,-�������	 �� ����	�� �	 �	�����	 �7 844443449630�3� ��������	 .	�
#������:	 "��-������� ������	 �� 325;95/;36� ���������	 �	< 	 �7 6 ����=�-��
3;!112� ��������� �	 ����� ���-��	 �� �-� *����� � 
��� ��,-��� �	� �-�
+��������� �7 81� %����	 ������ �������� �>�$&# +# �# �#���� �&�
91!/0;!;;;� ���� �������	 ?�@ 	 ?�@ +���	� ?�@ 	���� �������
��	����� ���� ��������������� � �-�.��� �� 	<�����A�� �	�����-��� �������
�	� ������	� �����	� � �:	 .��	�! � ��	� �����?�@ ������	?�@�
.	����	���	?�@ �� /05;15/;36� �	��	��� .�����B� �� .�	C��:	 �	 �D<��	
�.��������� ����� 
�� �	����.	��� � �E /!;0/�29 ?+	�� ���� �������� � �	��
����� � ���,F���� � ��G� �����	�@� �-C���	 � ��-������:	 �	�������� C-�	� ��
�	�� � ���.���� �� �	<������ �	����	���� ���<D�� 	� ������	� ,-� ��
������� ����� .��=	�	! � 
����	 �� �������	 �� ������ ���� ���-��	 H�-�

����	� �	<���	� �7 3;61� �����	� �� ������ �� ������ �� ��������� �&�I
91!/0;�;;;;� 	��� ����� ��� ����-��� � .-��� �	 ��<��	� �	 .���	
��.�	��	���� �� 32 ?,-����@ ���� �	����	� � .����� �� -����� .-<�����:	 �����
������! � �:	 �-�.������	 �� �������� 	<�����:	 ������� 	 ������	 ��
�	��	�����:	 �� .�	.������� �	 ����� �� ��	� �� ����	�� ���-������ J �#�K#
&��)����# "&+&�# J �	� ����	� �	 ���! /0 L 67 ��  �� 1!234516! ������
�� ��������� /0 �� 
����<�	 �� /;36!

� ������ !" �#$%&# � "#��'%"( &'�

������ �� 	���
�
�������� ��������� �� ���������

������ �� 	���
��	������� 	���� ������ ������� ����� ������
��� ����� ������� ��� ������ � ����
� � !"#!$#$%!� &' !�(%% )���' �� *�����
+����'�������,-�� .��� �� .��� ��� '#� ������ ����������#�� '��' ���'
��'���/���'( ��/����' �����'�'  ������ � �����' ���'0 1�2�� �34�' 2���' � ������
�� '���( 5550����'���������0�� 0�� �� ���� 2���( ��,�$"$,$$!60

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME
A PREFEITURAMUNICIPAL DE MATEUS LEME/MG, por meio da sua Assessoria de
Licitações e Contratos, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar
CHAMADAPÚBLICA 004/2017, para CREDENCIAMENTODEPESSOAS JURÍDICAS
DE DIREITO PRIVADO SEM FINS LUCRATIVOS, DA ÁREA DE SAÚDE, PARA
QUALIFICAÇÃO COMOORGANIZAÇÕES SOCIAIS DE SAÚDE NO ÂMBITO DO
MUNICÍPIO DE MATEUS LEME-MG, conforme especificações do edital. O período
para a apresentação do requerimento e credenciamento contendo os documentos para
Credenciamento e Qualificação, iniciará em 16/11/2017, encerrando-se em 27/11/2017,
horário de funcionamento das 08:00 às 15:00, na Secretaria Municipal de Saúde, rua Dr.
Tomaz de Andrade, nº 707, centro, Mateus Leme/MG, CEP: 35.670-000. Cópias do Edital
poderão ser adquiridas até o dia 27/11/2017, na Sede da Prefeitura, localizada à Rua Pereira
Guimarães, nº 08, Centro, Assessoria de Licitações e Contratos, no horário de 08:00 às 16:00
hs. ao preço de R$ 10,00 mais taxa de expediente e/ou gratuitamente pelo e-mail
licitacao@mateusleme.mg.gov.br . Outras informações pelos telefones (31) 3537-5805 –
3537-5829.

Adm. Sérgio Guimarães Leite – Assessor de Licitações e Contratos.
Mateus Leme, 14 de novembro de 2017.

������ �� �	
�	���	 ���������� ����� ����
�������	 �� �	
���

� ��������	 �	
 ���� ��� ���� 
���� ���� ���� �������
����� �� ���������� ������  �!� � ����"#$��� %�!�$ �!���&!��� ��� ��
!��$�'�!& �� ���� ����� �������� ( ��� ��$��#�!�� �!������� �� ��!��$)��
�* +,, � ��  !-.�"� ��� /0 �� ����"#!� �� 1,/2� (� 3 )�!��� �"  !�"��!�
�������45�� �6�" �� �!���! ��� ��%������ ��������7
�8 9����!� � � !����45� �� ��� �� ����"#$��� %�!�$ ����!��!:
#8 9����!� � ����45� ��� ������ � ��$��4�� �� �.�!�;��� �� 1,/0� � ��
!�� ������ <�!���! �� �����$)� �����$�
�8 9����!� � ����45� �� <!����5� 	!4�"���&!��  �!� � �.�!�;��� �� 1,/+ �
�� !�� ������ <�!���! �� �����$)� �����$
=������ 6�$�� �� �>"�!� $�%�$� � ����"#$��� ��!& !��$�'��� �"� )�!�
� -�� �" ��%���� �������45�� �� "��"� ��� � $���$ � ��" ���$���!
�>"�!� ��  !�������

��������� �� �� ����� !� �� "�#�$
��!%� ���&�'� �� (�)*)

�!�)'�����

����� ����� 	
���� ���� ���� �� �	
���
��			����� ���
������������ �� ������ � !����"�� �� ���#��$� %�&������ �
�'�%(� ����� �)&��$� *"� ����$���" ����+,� �� ���$����
%�����������+� ��
 �	-.��		��		���	�� � /�$���� �� '�������
�������+�� ���� ���+����� $��0���� 1� �'�%( ��	 2 3�	.�	���
� ������ ��+���������� ������ �" ������ �� �&����$�������
��������4�� �� �������� ����� ����� � ������ 0�"�"����� ��
$��&"��#+���� ��$���5��� �� 6���+�� 76 		� 8��� 9( ���� ������
:"�#���$�� �� ("��$#��� �� :�;� (������ �� !����� �� (���� <�����


������� 	
 �	���� 	
 ����������
�������� �� �������� � ����� �� �� ���

�� ����� !����� " ����!
��� �� �� ��#��$%�

�����&���� !���� �' �������(���
� ������	� 
� �
��������� 
� ������	� 
� �������� � ���� 
� ����
�

� ���� ����� � ������� ��� ������ 
� �� ��� �!"� � 
� �����#�� ��$��
�� ��# ���%� &'� �$�� ()� *�� ��+�� ��� ��������
�� ,#� �������-��-. ��

��� 
� /� 
� ��0��+�� 
� / &" 1� &23  	���� 4	��.�� 
� 5���6��7 �� 8#�

�� ����$����� ��9 &2�  :9 ��
��� 5���� ������ � 5��� ;�������!��� �
�����+��� ����� �<�����
�.�� 
� ������� � *� 
� 
��+���� ��+��3 &3
=�>� ��?�?@?� ���)�� A� ������� � *� 
� 
�� $#�������� 1 �� �9
&B�B B� 
� / &�� ?�
� 
�$#�������� �������� ��$�����-�� 
����60�� ��
��
� �
�������0� 
� ������ 1 8#� 
�� ����$����� ��9 &2�  :9 ��
���
5���� ������ � 5��� ;�������!�� �� 	��.�� 
�  '3B 1� &"3  	��

&
�� ��)�*���
+ ,- 	
 ���
./)� 	
 01,23
4�56 ��	)�7�
5 ���8
�)� �9)��

�)
5�	
��
 	� ��5
�8� 	
 �	.���5�)����

������ �� ����	�
�� �� ������� ������� �������� �� ��	���� �
�������� ���� �������� ��	�����

� ������� �	 
����	 �� �������	 �� ������ �� �	����� �� ������ �� ���������
�� �	��� ��  ��� ���!� "#$ 
#%&� # '(#)*�
 &
*& ���&� �( +& &
*��&�&� )�*���#� ,-� �-�.����	 	 ���.	��	 �	 #��! /0 ��  �� 1!234516� � �
��,-�������	 �� ����	�� �	 �	�����	 �7 844443918314�9� ��������	 .	� #������:	
"��-������� ������	 �� /45335/932� ���������	 �	; 	 �7 2 ����<�-�� 39!0//�
��������� �	 ����� ���-��	 �� �-� 34 =,-��	���>� �7 43� %����	 ������ ��������
�?�$&# +# �# �#���� �&� @1!/09!999� ����� �������	� 	� +���	���
������� ������� �������� �� ��	����� ���� ���������� !�� �
�������� ���� �������� ��	������ ���� �����"#��" !#$� �
�-�.����� �� 	;�����A�� �	�����-��� ������� �	� ������	� �����	� � �:	 .��	�!
� ��	� �����=�> ������	=�>� .	����	���	=�> �� @95395/936� �	��	��� .�����B� ��
.�	C��:	 �	 �D;��	 �.��������� ����� 
�� �	����.	��� � �E 3@!342�16 =*���� ����
����	 � ,-������ � ����	 ����� � �	���� � ���� �����	�>� �-C���	 � ��-������:	
�	�������� C-�	� �� �	�� � ���.���� �� �	;������ �	����	���� ���;D�� 	�
������	� ,-� �� ������� ����� .��<	�	! � 
����	 �� �������	 �� ������ ����
���-��	 F�-� 
����	� �	;���	� �7 3961� �����	� �� ������ �� ������ �� ������
��� �&�G @1!/09�9999� 	��� ����� ��� ����-��� � .-��� �	 ��;��	� �	 .���	
��.�	��	���� �� 32 =,-����> ���� �	����	� � .����� �� -����� .-;�����:	 �����
������! � �:	 �-�.������	 �� �������� 	;�����:	 ������� 	 ������	 �� �	��	�����:	
�� .�	.������� �	 ����� �� ��	� �� ����	�� ���-������ H �#�I# &��)����#
"&+&�# H �	� ����	� �	 ���! /0 J 67 ��  �� 1!234516! ������ �� ��������� @9
�� 	-�-;�	 �� /936!

� �%&'&() *�)&+,-.+ �)�+'(/-�0 �./(

������ �� ����	�
�� �� 	�	������� ������ �� ����
� ������� �	 
����	 �� �������	 �� ������ �� �	����� �� ������ �� ������
��� �� �	��� ��  ��� ���!� "#$ 
#%&� # '(#)*�
 &
*& ���&� �( +& &
*��&�&� )�*���#� ,-� �-�.����	 	 ���.	��	 �	 #��! /0 ��  �� 1!234516� � �
��,-�������	 �� ����	�� �	 �	�����	 �7 84444913/060�2� ��������	 .	�
#������:	 "��-������� ������	 �� 9;5965/932� ���������	 �	< 	 �7 2 ����=�-��
39!;26� ��������� �	 ����� ���-��	 �� #����� %��	 >	���	���� �7 4/01� %����	
������ �������� �?�$&# +# �# �#���� �&� ;1!/09!999� ���� �������	 @�A
	 @�A +���	� @� A 	�	������� ������ �� ����� ���� ������������
��� � �-�.��� �� 	<�����B�� �	�����-��� ������� �	� ������	� �����	� � �:	
.��	�! � ��	� �����@�A ������	@�A� .	����	���	@�A �� /95915/936� �	��	���
.�����C� �� .�	D��:	 �	 �E<��	 �.��������� ����� 
�� �	����.	��� � �F
4!963�01 @'-���	 ���� ������� � -� ����� � �������� � �	� �����	�A� �-D���	
� ��-������:	 �	�������� D-�	� �� �	�� � ���.���� �� �	<������ �	����	����
���<E�� 	� ������	� ,-� �� ������� ����� .��=	�	! � 
����	 �� �������	
�� ������ ���� ���-��	 G�-� 
����	� �	<���	� �7 3961� �����	� �� ������ ��
������ �� ��������� �&�H ;1!/09�9999� 	��� ����� ��� ����-��� � .-���
�	 ��<��	� �	 .���	 ��.�	��	���� �� 32 @,-����A ���� �	����	� � .����� ��
-����� .-<�����:	 ����� ������! � �:	 �-�.������	 �� �������� 	<�����:	
������� 	 ������	 �� �	��	�����:	 �� .�	.������� �	 ����� �� ��	� ��
����	�� ���-������ I �#�J# &��)����# "&+&�# I �	� ����	� �	 ���! /0 K
67 ��  �� 1!234516! ������ �� ��������� /9 �� 
����<�	 �� /936!

� ����� ! "#!�$%&'$ �!#$� (&#) �'( 

������ �� ����	�
�� �� 	����� 	��� ����
� ������� �	 
����	 �� �������	 �� ������ �� �	����� �� ������ �� ������
��� �� �	��� ��  ��� ���!� "#$ 
#%&� # '(#)*�
 &
*& ���&� �( +& &
*��&�&� )�*���#� ,-� �-�.����	 	 ���.	��	 �	 #��! /0 ��  �� 1!234516� � �
��,-�������	 �� ����	�� �	 �	�����	 �7 8444433/0294�3� ��������	 .	�
#������:	 "��-������� ������	 �� //53/5/932� ���������	 �	; 	 �7 0 ����<�-��
39!086� ��������� �	 ����� ���-��	 �� �-� '-��	���� �7 2=� %����	 ������
�������� �>�$&# +# �# �#���� �&� =1!/09!999� ���� �������	 	 +���	�
	����� 	��� ����� ���� ��������������� � �-�.��� �� 	;�����?��
�	�����-��� ������� �	� ������	� �����	� � �:	 .��	�! � ��	� �����@�A
������	@�A� .	����	���	@�A �� =95395/936� �	��	��� .�����B� �� .�	C��:	 �	
�D;��	 �.��������� ����� 
�� �	����.	��� � �E 1!8/0�21 @�	� ���� 	��	����	�
� ���� � ���� ����� � ���,F���� � �	� �����	�A� �-C���	 � ��-������:	
�	�������� C-�	� �� �	�� � ���.���� �� �	;������ �	����	���� ���;D�� 	�
������	� ,-� �� ������� ����� .��<	�	! � 
����	 �� �������	 �� ������
���� ���-��	 G �-� 
����	� �	;���	� �7 3961� �����	� �� ������ �� ������ ��
��������� �&�H =1!/09�9999� 	��� ����� ��� ����-��� � .-��� �	 ��;��	�
�	 .���	 ��.�	��	���� �� 32 @,-����A ���� �	����	� � .����� �� -�����
.-;�����:	 ����� ������! � �:	 �-�.������	 �� �������� 	;�����:	 ������� 	
������	 �� �	��	�����:	 �� .�	.������� �	 ����� �� ��	� �� ����	��
���-������ I �#�J# &��)����# "&+&�# I �	� ����	� �	 ���! /0 K 67 ��  ��
1!234516! ������ �� ��������� =9 �� 	-�-;�	 �� /936!

� ����� ! "#!�$%&'$ �!#$� (&#) �'( 

������ �� ����	�
�� �� 	����� 	�����
� ������� �	 
����	 �� �������	 �� ������ �� �	����� �� ������ �� ������
��� �� �	��� ��  ��� ���!� "#$ 
#%&� # '(#)*�
 &
*& ���&� �( +& &
*��&�&� )�*���#� ,-� �-�.����	 	 ���.	��	 �	 #��! /0 ��  �� 1!234516� � �
��,-�������	 �� ����	�� �	 �	�����	 �7 844449832024�6� ��������	 .	�
#������:	 "��-������� ������	 �� 3;5935/932� ���������	 �	< 	 �7 2 ����=�-��
1839� ��������� �	 ����� ���-��	 �� �-� ��	 �� >�����	� �7 3/9�#� %����	 >	�?
&���������� �@�$&# +# �# �#���� �&� ;1!/09!999� ���� �������	 A�B 	 A�B
+���	� A�B 	����� 	������ ���� ��������������� � �-�.��� ��
	<�����C�� �	�����-��� ������� �	� ������	� �����	� � �:	 .��	�! � ��	�
�����A�B ������	A�B� .	����	���	A�B �� /95915/936� �	��	��� .�����D� ��
.�	E��:	 �	 �?<��	 �.��������� ����� 
�� �	����.	��� � �F 0!/3;�36 A
���
���� �-����	� � ����� ����� � ��������� �����	�B� �-E���	 � ��-������:	
�	�������� E-�	� �� �	�� � ���.���� �� �	<������ �	����	���� ���<?�� 	�
������	� ,-� �� ������� ����� .��=	�	! � 
����	 �� �������	 �� ������
���� ���-��	 G�-� 
����	� �	<���	� �7 3961� �����	� �� ������ �� ������ ��
��������� �&�H ;1!/09�9999� 	��� ����� ��� ����-��� � .-��� �	 ��<��	�
�	 .���	 ��.�	��	���� �� 32 A,-����B ���� �	����	� � .����� �� -�����
.-<�����:	 ����� ������! � �:	 �-�.������	 �� �������� 	<�����:	 ������� 	
������	 �� �	��	�����:	 �� .�	.������� �	 ����� �� ��	� �� ����	��
���-������ I �#�J# &��)����# "&+&�# I �	� ����	� �	 ���! /0 K 67 ��  ��
1!234516! ������ �� ��������� /9 �� 
����<�	 �� /936!

� ��� �!" #$"�%&'(% �"$% !)'$* ()!

������ �� ����	�
�� �� ������������������ ��������� �
������ ��	�� ���� ��� ������

� ������� �	 
����	 �� �������	 �� ������ �� �	����� �� ������ �� ���������
�� �	��� ��  ��� ���!� "#$ 
#%&� #'(#)*�
 &
*& ���&� �( +& & *��&�&�
)�*���#� ,-� �-�.����	 	 ���.	��	 �	 #��! /0 ��  �� 1!234516� � � ��,-�������	
�� ����	�� �	 �	�����	 �7 844443/9/416�3� ��������	 .	� #������:	 "��-�������
������	 �� /25;45/;30� ���������	 �	< 	 �7 0 ����=�-�� 3;!80/� ��������� �	 �����
���-��	 �� �-� /1 >���� � �	�?� �7 922� %����	 ������ �������� �@�$&# +#
�# �#���� �&� 91!/0;!;;;� ����� �������	� 	� +���	��� ���������
��������� ���������� ���� ���������� !�" � ������ ��	�� ����
��� ������� ���� ��"������� !##� � �-�.����� �� 	<�����A�� �	�����-���
������� �	� ������	� �����	� � �:	 .��	�! � ��	� �����>�? ������	>�?�
.	����	���	>�? �� 9;53;5/;36� �	��	��� .�����B� �� .�	C��:	 �	 �D<��	
�.��������� ����� 
�� �	����.	��� � �E 9!600�49 >*�F� ���� ��������	� �
�������� � ���� ����� � ,-������ � ��F� �����	�?� �-C���	 � ��-������:	 �	��������
C-�	� �� �	�� � ���.���� �� �	<������ �	����	���� ���<D�� 	� ������	� ,-� ��
������� ����� .��=	�	! � 
����	 �� �������	 �� ������ ���� ���-��	 G�-�

����	� �	<���	� �7 3;61� �����	� �� ������ �� ������ �� ��������� �&�H
91!/0;�;;;;� 	��� ����� ��� ����-��� � .-��� �	 ��<��	� �	 .���	 ��.�	��	����
�� 32 >,-����? ���� �	����	� � .����� �� -����� .-<�����:	 ����� ������! � �:	
�-�.������	 �� �������� 	<�����:	 ������� 	 ������	 �� �	��	�����:	 ��
.�	.������� �	 ����� �� ��	� �� ����	�� ���-������ I �#�J# &��)����#
"&+&�# I �	� ����	� �	 ���! /0 K 67 ��  �� 1!234516! ������ �� ��������� 9;
�� 	-�-<�	 �� /;36!

� �$%&%'( )�(%*+,-* �(�*&'.,�/ �-.'

������ �� ����	�
�� �� ���� ������ �� �����
� ������� �	 
����	 �� �������	 �� ������ �� �	����� �� ������ �� ������
��� �� �	��� ��  ��� ���!� "#$ 
#%&� # '(#)*�
 &
*& ���&� �( +& &
*��&�&� )�*���#� ,-� �-�.����	 	 ���.	��	 �	 #��! /0 ��  �� 1!234516� � �
��,-�������	 �� ����	�� �	 �	�����	 �7 8444434319:/�8� ��������	 .	�
#������;	 "��-������� ������	 �� /853/5/930� ���������	 �	< 	 �7 2 ����=�-��
33!3/1� ��������� �	 ����� ���-��	 �� #! %��	 >	���	���� �7 /862� %����	
������ �������� �?�$&# +# �# �#���� �&� :1!/09!999� ���� �������	 @�A
	 @�A +���	� @�A ���� ������ �� ������ ���� ��������������� �
�-�.��� �� 	<�����B�� �	�����-��� ������� �	� ������	� �����	� � �;	
.��	�! � ��	� �����@�A ������	@�A� .	����	���	@�A �� /95915/936� �	��	���
.�����C� �� .�	D��;	 �	 �E<��	 �.��������� ����� 
�� �	����.	��� � �F
4!216�:8 @'-���	 ���� ,-��C���	� � �	���� � ���� ����� � ������ � 	��	
�����	�A� �-D���	 � ��-������;	 �	�������� D-�	� �� �	�� � ���.���� ��
�	<������ �	����	���� ���<E�� 	� ������	� ,-� �� ������� �����
.��=	�	! � 
����	 �� �������	 �� ������ ���� ���-��	 G�-� 
����	�
�	<���	� �7 3961� �����	� �� ������ �� ������ �� ��������� �&�H :1!/09�
9999� 	��� ����� ��� ����-��� � .-��� �	 ��<��	� �	 .���	 ��.�	��	���� ��
32 @,-����A ���� �	����	� � .����� �� -����� .-<�����;	 ����� ������! � �;	
�-�.������	 �� �������� 	<�����;	 ������� 	 ������	 �� �	��	�����;	 ��
.�	.������� �	 ����� �� ��	� �� ����	�� ���-������ I �#�J# &��)����#
"&+&�# I �	� ����	� �	 ���! /0 K 67 ��  �� 1!234516! ������ �� ���������
/9 �� 
����<�	 �� /936!

� ��� �!" #$"�%&'(% �"$% !)'$* +()!

������ �� ����	�
�� �� ����� ������ �����������
� ������� �	 
����	 �� �������	 �� ������ �� �	����� �� ������ �� ������
��� �� �	��� ��  ��� ���!� "#$ 
#%&� # '(#)*�
 &
*& ���&� �( +& &
*��&�&� )�*���#� ,-� �-�.����	 	 ���.	��	 �	 #��! /0 ��  �� 1!234516� � �
��,-�������	 �� ����	�� �	 �	�����	 �7 8444496/6646�/� ��������	 .	�
#������:	 "��-������� ������	 �� 395915/934� ���������	 �	; 	 �7 2 ����<�-��
1183� ��������� �	 ����� ���-��	 �� �-� �.=� �7 >93� %����	 ������ )	��
�?�$&# +# �# �#���� �&� >1!/09!999� ���� �������	 @�A 	 @�A +���	� @�A
����� ������ ������������ ���� ��������������� � �-�.��� ��
	;�����B�� �	�����-��� ������� �	� ������	� �����	� � �:	 .��	�! � ��	�
�����@�A ������	@�A� .	����	���	@�A �� 395395/936� �	��	��� .�����C� ��
.�	D��:	 �	 �E;��	 �.��������� ����� 
�� �	����.	��� � �F 1!049�30 @)	�
���� ��������	� � ,-������ ����� � ��������� �����	�A� �-D���	 � ��-������:	
�	�������� D-�	� �� �	�� � ���.���� �� �	;������ �	����	���� ���;E�� 	�
������	� ,-� �� ������� ����� .��<	�	! � 
����	 �� �������	 �� ������
���� ���-��	 G�-� 
����	� �	;���	� �7 3961� �����	� �� ������ �� ������ ��
��������� �&�H >1!/09�9999� 	��� ����� ��� ����-��� � .-��� �	 ��;��	�
�	 .���	 ��.�	��	���� �� 32 @,-����A ���� �	����	� � .����� �� -�����
.-;�����:	 ����� ������! � �:	 �-�.������	 �� �������� 	;�����:	 ������� 	
������	 �� �	��	�����:	 �� .�	.������� �	 ����� �� ��	� �� ����	��
���-������ I �#�J# &��)����# "&+&�# I �	� ����	� �	 ���! /0 K 67 ��  ��
1!234516! ������ �� ��������� 39 �� 	-�-;�	 �� /936!

� �� ! "# $%# &'()& �#%&!"*(%+ �)*"

������ �� ����	�
�� �� 	������� 	������ �� �����
� ������� �	 
����	 �� �������	 �� ������ �� �	����� �� ������ �� ������
��� �� �	��� ��  ��� ���!� "#$ 
#%&� # '(#)*�
 &
*& ���&� �( +& &
*��&�&� )�*���#� ,-� �-�.����	 	 ���.	��	 �	 #��! /0 ��  �� 1!234516� � �
��,-�������	 �� ����	�� �	 �	�����	 �7 8444494829:/�2� ��������	 .	�
#������;	 "��-������� ������	 �� /85395/93:� ���������	 �	< 	 �7 2 ����=�-��
8669� ��������� �	 ����� ���-��	 �� �-� *����� � ����	� �7 626� %����	 ������
�������� �>�$&# +# �# �#���� �&� :1!/09!999� ���� �������	 ?�@ 	 ?�@
+���	� ?�@ 	������� 	������ �� ������ ���� ��������������� �
�-�.��� �� 	<�����A�� �	�����-��� ������� �	� ������	� �����	� � �;	
.��	�! � ��	� �����?�@ ������	?�@� .	����	���	?�@ �� /95915/936� �	��	���
.�����B� �� .�	C��;	 �	 �D<��	 �.��������� ����� 
�� �	����.	��� � �E
/!289�19 ?+	�� ���� ,-��B���	� � 	������ ����� � �	���� �����	�@� �-C���	 �
��-������;	 �	�������� C-�	� �� �	�� � ���.���� �� �	<������ �	����	����
���<D�� 	� ������	� ,-� �� ������� ����� .��=	�	! � 
����	 �� �������	
�� ������ ���� ���-��	 F�-� 
����	� �	<���	� �7 3961� �����	� �� ������
�� ������ �� ��������� �&�G :1!/09�9999� 	��� ����� ��� ����-��� �
.-��� �	 ��<��	� �	 .���	 ��.�	��	���� �� 32 ?,-����@ ���� �	����	� � .�����
�� -����� .-<�����;	 ����� ������! � �;	 �-�.������	 �� �������� 	<�����;	
������� 	 ������	 �� �	��	�����;	 �� .�	.������� �	 ����� �� ��	� ��
����	�� ���-������ H �#�I# &��)����# "&+&�# H �	� ����	� �	 ���! /0 J
67 ��  �� 1!234516! ������ �� ��������� /9 �� 
����<�	 �� /936!

� ����� ! "#!�$%&'$ �!#$� (&#) '( 

16 NOV 2017 / PRIMEIRO PLANO 13
BE LO HOR I ZONTE HOJE EM D I A



������ �� ����	�
�� �� ������ �� ���� ����
�
� ������� �	 
����	 �� �������	 �� ������ �� �	����� �� ������ �� ������
��� �� �	��� ��  ��� ���!� "#$ 
#%&� # '(#)*�
 &
*& ���&� �( +& &
*��&�&� )�*���#� ,-� �-�.����	 	 ���.	��	 �	 #��! /0 ��  �� 1!234516� � �
��,-�������	 �� ����	�� �	 �	�����	 �7 844443381093�1� ��������	 .	�
#������:	 "��-������� ������	 �� ;65;95/;30� ���������	 �	< 	 �7 2 ����=�-��
3;!8;6� ��������� �	 ����� ���-��	 �� �-� 
���� �7 9;�#� %����	 ������
�������� �>�$&# +# �# �#���� �&� 91!/0;!;;;� ���� �������	 	 ?�@
+���	� ?�@ ������ �� ���� ������� ���� ��������������� � �-�.��� ��
	<�����A�� �	�����-��� ������� �	� ������	� �����	� � �:	 .��	�! � ��	�
�����?�@ ������	?�@� .	����	���	?�@ �� 9;53;5/;36� �	��	��� .�����B� ��
.�	C��:	 �	 �D<��	 �.��������� ����� 
�� �	����.	��� � �E 3;!/93�;2 ?+��
���� �-����	� � ������ � -� ����� � ����	 �����	�@� �-C���	 � ��-������:	
�	�������� C-�	� �� �	�� � ���.���� �� �	<������ �	����	���� ���<D�� 	�
������	� ,-� �� ������� ����� .��=	�	! � 
����	 �� �������	 �� ������
���� ���-��	 F �-� 
����	� �	<���	� �7 3;61� �����	� �� ������ �� ������ ��
��������� �&�G 91!/0;�;;;;� 	��� ����� ��� ����-��� � .-��� �	 ��<��	�
�	 .���	 ��.�	��	���� �� 32 ?,-����@ ���� �	����	� � .����� �� -�����
.-<�����:	 ����� ������! � �:	 �-�.������	 �� �������� 	<�����:	 ������� 	
������	 �� �	��	�����:	 �� .�	.������� �	 ����� �� ��	� �� ����	��
���-������ H �#�I# &��)����# "&+&�# H �	� ����	� �	 ���! /0 J 67 ��  ��
1!234516! ������ �� ��������� 9; �� 	-�-<�	 �� /;36!

� � !"!#$ %&$!'()*' �$&'"#+)&, �*+#

������ �� ����	�
�� �� ����� �������� �����
� ������� �	 
����	 �� �������	 �� ������ �� �	����� �� ������ �� ������
��� �� �	��� ��  ��� ���!� "#$ 
#%&� # '(#)*�
 &
*& ���&� �( +& &
*��&�&� )�*���#� ,-� �-�.����	 	 ���.	��	 �	 #��! /0 ��  �� 1!234516� � �
��,-�������	 �� ����	�� �	 �	�����	 �7 844443//4426�1� ��������	 .	�
#������9	 "��-������� ������	 �� 345:45/:30� ���������	 �	; 	 �7 2 ����<�-��
3:!61:� ��������� �	 ����� ���-��	 �� �-� ����� � ����	� �7 84� %����	 ������
�������� �=�$&# +# �# �#���� �&� >1!/0:!:::� ���� �������	 	 +���	�
����� �������� ������ ���� ��������������� � �-�.��� ��
	;�����?�� �	�����-��� ������� �	� ������	� �����	� � �9	 .��	�! � ��	�
�����@�A ������	@�A� .	����	���	@�A �� >:53:5/:36� �	��	��� .�����B� ��
.�	C��9	 �	 �D;��	 �.��������� ����� 
�� �	����.	��� � �E /!:31�40 @�	��
���� �����	� ����� � ,-������ � ���� �����	�A� �-C���	 � ��-������9	
�	�������� C-�	� �� �	�� � ���.���� �� �	;������ �	����	���� ���;D�� 	�
������	� ,-� �� ������� ����� .��<	�	! � 
����	 �� �������	 �� ������
���� ���-��	 F �-� 
����	� �	;���	� �7 3:61� �����	� �� ������ �� ������ ��
��������� �&�G >1!/0:�::::� 	��� ����� ��� ����-��� � .-��� �	 ��;��	�
�	 .���	 ��.�	��	���� �� 32 @,-����A ���� �	����	� � .����� �� -�����
.-;�����9	 ����� ������! � �9	 �-�.������	 �� �������� 	;�����9	 ������� 	
������	 �� �	��	�����9	 �� .�	.������� �	 ����� �� ��	� �� ����	��
���-������ H �#�I# &��)����# "&+&�# H �	� ����	� �	 ���! /0 J 67 ��  ��
1!234516! ������ �� ��������� >: �� 	-�-;�	 �� /:36!

� �� ! "# $%# &'()& �#%&!"*(%+ �)*"

������ �� ����	�
�� �� ���� ��� ������ �����
� ������� �	 
����	 �� �������	 �� ������ �� �	����� �� ������ �� ������
��� �� �	��� ��  ��� ���!� "#$ 
#%&� # '(#)*�
 &
*& ���&� �( +& &
*��&�&� )�*���#� ,-� �-�.����	 	 ���.	��	 �	 #��! /0 ��  �� 1!234516� � �
��,-�������	 �� ����	�� �	 �	�����	 �7 844449606/98�8� ��������	 .	�
#������:	 "��-������� ������	 �� 335335/934� ���������	 �	; 	 �7 2 ����<�-��
39!990� ��������� �	 ����� ���-��	 �� #����� %��	 =	���	���� �7 >446� %����	
������ �������� �?�$&# +# �# �#���� �&� >1!/09!999� ���� �������	 @�A
	 @�A +���	� @� A ���� ��� ������ ������ ���� ��������������� �
�-�.��� �� 	;�����B�� �	�����-��� ������� �	� ������	� �����	� � �:	 .��	�!
� ��	� �����@�A ������	@�A� .	����	���	@�A �� /95915/936� �	��	��� .�����C�
�� .�	D��:	 �	 �E;��	 �.��������� ����� 
�� �	����.	��� � �F >!266�03
@*�G� ���� ,-��C���	� � ������� � ���� ����� � �������� � -� �����	�A� �-D���	
� ��-������:	 �	�������� D-�	� �� �	�� � ���.���� �� �	;������ �	����	����
���;E�� 	� ������	� ,-� �� ������� ����� .��<	�	! � 
����	 �� �������	
�� ������ ���� ���-��	 H�-� 
����	� �	;���	� �7 3961� �����	� �� ������ ��
������ �� ��������� �&�I >1!/09�9999� 	��� ����� ��� ����-��� � .-���
�	 ��;��	� �	 .���	 ��.�	��	���� �� 32 @,-����A ���� �	����	� � .����� ��
-����� .-;�����:	 ����� ������! � �:	 �-�.������	 �� �������� 	;�����:	
������� 	 ������	 �� �	��	�����:	 �� .�	.������� �	 ����� �� ��	� ��
����	�� ���-������ J �#�K# &��)����# "&+&�# J �	� ����	� �	 ���! /0 L
67 ��  �� 1!234516! ������ �� ��������� /9 �� 
����;�	 �� /936!

� ����� ! "#!�$%&'$ �!#$� (&#) *'( 

SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GOVERNADOR
VALADARES/MG

EDITAL PROCESSO LICITATÓRIO Nº 096/2017 - TOMADA DE PREÇOS Nº
005/2017. O SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de
Governador Valadares, torna público que fará realizar o Processo Licitatório
nº 096/2017, na modalidade de Tomada de Preços nº 005/2017 - tipo menor
preço global, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
RECUPERAÇÃO DE PASSEIO. O Edital encontra-se disponível no site:
www.saaegoval.com.br, podendo ser obtido também através do email
licitacao@saaegoval.com.br. O início de julgamento dar-se-á às 09h00min do
dia 04 de dezembro de 2017. Governador Valadares, 14 de novembro de
2017. (a): Alcyr Nascimento Júnior - Diretor Geral do SAAE.

EDITAL PROCESSO LICITATÓRIO Nº 068/2017 - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 049/2017. O SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de
Governador Valadares, torna público que fará realizar o Processo Licitatório
nº 068/2017, na modalidade de Pregão Presencial nº 049/2017 - tipo menor
preço global, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 5.000 HORAS DE
SERVIÇOS DE CAMINHÃO PIPA. O Edital encontra-se disponível no site:
www.saaegoval.com.br, podendo ser obtido também através do email
licitacao@saaegoval.com.br. O início de julgamento dar-se-á às 09h00min do
dia 30 de novembro de 2017. Governador Valadares, 14 de novembro de
2017. (a): Alcyr Nascimento Júnior - Diretor Geral do SAAE.

OSINDICATODAS INSTITUIÇÕESBENEFICENTES, RELIGIOSASEFILANTRÓPICAS
DO ESTADO DE MINAS GERAIS nos termos do seu Estatuto, convoca todos os dirigentes
!"# %&#'(')(*+,# -,&,./,&',#0 1,2(3(4#"# , 5(2"&'678(/"# !4 9#'"!4 !, :(&"# ;,6"(# 8"6"
/4<8"6,/,6,< ,< =##,<>2,(" ;,6"2 9?'6"46!(&@6("0 munidos de documento com foto e
termo de posse ou representantes com documento com foto e procuração0 " 6,"2(A"6B#, &4
!(" CD !, !,A,<>64 !, EFCG0 ,< -,24 H46(A4&',0 I# CDJKF<(& ,< 86(<,(6" /J"<"!" , I# CLJ
,< #,3)&!" /J"<"!" &4 ,&!,6,*4 =MN =O4&#4 P,&"0 ENCQE B CR =&!"6 B -"(664 5)&/(4&@6(4#N
P")2(&"# S(M6"6("# ,< O6,&', I 9#'@')" !, T(6"!,&',#0 "2U< !"# !,<"(# "##,<>2,("# 6,"2(A"!"#
!, O46<" ('(&,6"&', ,< !(M,6#4# <)&(/V8(4# !4 9#'"!4 !, :(&"# ;,6"(# " 8"6'(6 !4 !("
EE !, &4M,<>64 !, EFCG "'U CQ !, !,A,<>64 !, EFCG0 /4< " #,3)(&', 8")'"W CX Y(#/)##Z4
, "864M"*Z4 !" 8")'" !, 6,(M(&!(/"*+,# 6,/,>(!"# !4# #(&!(/"'4# 864.##(4&"(# [), "')"<
&4# ,#'">,2,/(<,&'4# !" /"',346(" ,/4&\<(/" !"# %&#'(')(*+,# -,&,./,&',#0 1,2(3(4#"# ,
5(2"&'678(/"# !4 9#'"!4 !, :(&"# ;,6"(#] EX =)'46(A"*Z4 8"6" Y(6,'46(" !4 ^%_%-195B
:; 8"6" &,34/("6 , .6<"6 `4&M,&*Z4 `42,'(M" !, T6">"2J4 EFCa] KX =)'46(A"*Z4 8"6"
" Y(6,'46(" !4 ^%_%-195B:; &,34/("6 , .6<"6 [)"&!4 &,/,##@6(40 =/46!4# `42,'(M4#
!, T6">"2J4 &4 8,6V4!4 !, CR !, b"&,(64 !, EFCa "'U KC !, Y,A,<>64 !, EFCa0 ,< /"#4
!, &,/,##(!"!, !" /"',346("] QX Y(#/)##Z4 , "864M"*Z4 !4 <,/"&(#<4 &,/,##@6(4 8"6" "
#)#',&'">(2(!"!, .&"&/,(6" !" ,&'(!"!, #(&!(/"2] DX c)'64# "##)&'4# !, (&',6,##, !" /"',346("N

-,24 H46(A4&',0 CQ !, &4M,<>64 !, EFCGN
ELAINE PEREIRACLEMENTE

Y(6,'46" BP6,#(!,&',

���������� 	� �
���� ���� 	� ������� ������� 	� ���� ���������� ����	� 	�
����� ������� ��������� 	
	���	�	���
����
������ � ������ �� ��������� � ���� �� !� �� "������
�� #$��%� &��� �� '�% ���( )� *��%� �� ���( ������ '�+ #�,�- � ����� .��)��� � /����)�� ������
0���% �� ���� ��0���% ��)1���%�)�� .�� /�� ���� �� !� ��% ����� �� ����� �� �23� �� �������� ��
��-45# ��#�- "6�# �##6#( 7���������( ������( �/���)����( /������� �� -8 )9 ����������� �
��'� 
	��
�
����:( � ��.����%�)�� �� �-6#�64� ��#�- 46;# �##6# "� ��-&�4<5( 7���������(
������( ���0����� /=7����( /�������� �� -8 )9 �8�

��
��	
 � ��'� �	����:�����
( � .�� �*�)��
*�� >��?��� /������)�� � /����� �������)�� � �������� �� ��-45# ��#�- "6�# �##6#( /�� /������
������� � "�%@)��� #���)�A���� B "��)2� �� ���C���)( �6" 8�� '����( �������)���� /��0��� ��
�D�����( ��% ��������( �� ���� �����)������� B� ������2E�� /��0����� )� ��� 
�:�� �� �F��?� ��0��(
.���� ��>�%� �%/������( ���)��?��( ��� .����23�( ����)��( 1�/������( ��%�)��� �� ��� ��%�)����( �
/�������( �% ?����( �� ���� .�� )3� ��>�% �� %��� ��%�)�����23� )�%��)����1� ��������( �-6#�64�
��#�- 46;# �##6# "� ��-&�4<5 .�� � ��/����)���A �% ����� �� ���� �� 0��� ��0��� � /���
��)1���%�)�� �% ?����( �D/������� � /����)�� ������ .�� ���A /�7������ ��@� 0�!��( ��% �)���0��� ��

� G��!H ����( � �*�D��� )� A���� �� 'F��%� ,��� <���!�)��( �: �� )�0�%7�� �� ��
:� ��( ����� -���
"�)�! � #��0�( �����03 ��7������� �� #$��%� &��� �� '�% ���( � ��7����0�� � �� !� �� "������ �� #$��%�
&��� �� '�% ���( '�7��)� �� ��)1� ���.��( ����)�� ��0�?����� #��)�I ;�0�� -����?��� 5�,J�8

��:
	 ( ������)� ������ �� �������� 5�,J�8 
����: � ������)��� ������� ���� ����/ �	:�

������ �� �	
�	���	
���������� �����

� �������	
� �� ������������������� ��� �������� ��
���������� ��� �� ������������ �� ����� �� !"�� �����
���"# 	"�
���"��� �� ��$�	%&�#��� ������ '� ���&"�(�� )�� �*"� 
"+	"� �#�$���"� ��$"
����"	" � �"�, �� ��	"�� 	�� 
�� �� �� ��
"
-
� ����"# � �� ��*-#" �	
�
�#��
��"#� ��	$��" 
��"� "� � &���"� �� ��
�� �" ��	�
�-./� ��$�# 0-�
�� �� �-"�
�!��*".1�� ��	���"��� &"�" " ���� !#2�" 3��"# " ��"#�4"���� 	� ��" �� ��
�������� �� ���� 5� 67899 (� 	" ���� �" �	
��"��� 5 �-" ��� �� :"	����� 7;;
��	
�� � ��$�	%&�#����3� &"�" ��#�!��"�� ��!�� " ��*-�	
� ���� �� ��"8
�< �&����	
"./� �"� &"-
"� �" ���$�	���"./� ��� ��	���"
��
���=�����	"��
'< �-
���4"./� &"�" � ��	���"
� �"
��	"# ��#�!�"� ��	$�	./� ��#�
�$"
�� �� ��	���"
�� �" �"
�*���" &��=�����	"# � �-" !"�� 
����
���"#� � 	"
� &����!�#��"�� �� - "������ ��&����	
"� " �"
�*���" ���	> ��" � &������� ��
����?��� ��#�
�$�@
�< )�A"� " ��	
��!-�./� ��	���"# � ��	=����"
�$" �" �"
�*���" 	�� 
�� ��
�� "�
�*� BC �	���� � �" ��	�
�
-�./� )����"#@
��$�	%&�#��� 6; �� 	�$� !�� �� D967

��!"��� �!#!$%� 
!��$ ��"��$
&��$'���%�

������ �� ����	�
�� �� ������ ������� ����� �� �����
� ������� �	 
����	 �� �������	 �� ������ �� �	����� �� ������ �� ������
��� �� �	��� ��  ��� ���!� "#$ 
#%&� # '(#)*�
 &
*& ���&� �( +& &
*��&�&� )�*���#� ,-� �-�.����	 	 ���.	��	 �	 #��! /0 ��  �� 1!234516� � �
��,-�������	 �� ����	�� �	 �	�����	 �7 844449299069�0� ��������	 .	�
#������:	 "��-������� ������	 �� /35335/93;� ���������	 �	< 	 �7 0 ����=�-��
800/� ��������� �	 ����� ���-��	 �� �-� ����� � ���� >/6?� �7 389� %����	
������ �������� �@�$&# +# �# �#���� �&� ;1!/09!999� ���� �������	 	
+���	� ������ ������� ����� �� ������ ��� ��������������� �
�-�.��� �� 	<�����A�� �	�����-��� ������� �	� ������	� �����	� � �:	 .��	�!
� ��	� �����>�? ������	>�?� .	����	���	>�? �� ;95395/936� �	��	��� .�����B�
�� .�	C��:	 �	 �D<��	 �.��������� ����� 
�� �	����.	��� � �E /!011�33 >+	��
���� ��������	� � �	���� � �	� ����� � 	��� �����	�?� �-C���	 � ��-������:	
�	�������� C-�	� �� �	�� � ���.���� �� �	<������ �	����	���� ���<D�� 	�
������	� ,-� �� ������� ����� .��=	�	! � 
����	 �� �������	 �� ������
���� ���-��	 F �-� 
����	� �	<���	� �7 3961� �����	� �� ������ �� ������ ��
��������� �&�G ;1!/09�9999� 	��� ����� ��� ����-��� � .-��� �	 ��<��	�
�	 .���	 ��.�	��	���� �� 32 >,-����? ���� �	����	� � .����� �� -�����
.-<�����:	 ����� ������! � �:	 �-�.������	 �� �������� 	<�����:	 ������� 	
������	 �� �	��	�����:	 �� .�	.������� �	 ����� �� ��	� �� ����	��
���-������ H �#�I# &��)����# "&+&�# H �	� ����	� �	 ���! /0 J 67 ��  ��
1!234516! ������ �� ��������� ;9 �� 	-�-<�	 �� /936!

� �� ! "# $%# &'()& �#%&!"*(%+ �)*"

ANUNCIE AQUI

(31) 3236-8001

14 EDITAIS / 16 NOV 2017
HOJE EM D I A B E LO HOR I ZONTE




